
 
 

 
Møllegården Plejeboliger 
Bagsværd Møllevej 9, 2800 Kgs Lyngby 
Telefon: 39 57 47 00 
E-mail: mollegaarden@gladsaxe.dk 
 

Dato:  13.09.23 
 
Beboer- pårørenderådet 2022 - 2024 

 
Ebbe Christensen (Konstitueret formand) 
Ninna Bilfeldt (beboer, Afdeling 2) 
Knud Bovbjerg (beboer, Afdeling 2) 
Preben Sabinsky (beboer, Afdeling 1) 
 
Lise Wix Andreasen (leder) 

 

Annette Bilfeldt (Næstformand, Pårørende afd. 2) 
Lena Skovlund (Pårørende Afd. 2) afbud 
Camilla Leth (Pårørende Afd. 1) 
Jørn Guldager (observatør fra Seniorrådet)  
Michael Dorph Jensen (Sundheds- og Rehabilite-

ringsudvalget) 
 

 
 
 

Beboer- og pårørenderåds møde den 13. september 2023 
kl. 16.00 – 18.00 

 
 
Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af referat og dagsorden 
 

2. Velkommen til nyt medlem i BPR. 
Knud Bovbjerg er trådt ind i BPR 
 

3. Kulturmidler: 
 

BPR ønsker et overblik over hvad beboerne betaler i Kultur og hvad disse midler an-
vendes til. 
 
Referat: Beboerne betaler 60 kr. om måneden. Disse dækker ture med Møllegårdens 
bus, samt andre kulturelle arrangementer. Klippekortet dækker ledsagelse eller øv-
rige aktiviteter i huset. Ebbe spørger ind til arbejdet omkring de ensomme og her for-
talte Jørn fra Seniorrådet om ensomhedspuljen, som kommunen har. Kommunen har 
fortsat stor fokus på de ensomme. Ebbe sætter fokus på, at beboerne bliver inddra-
get i kulturarrangementerne, samt fastholde traditionerne. 

 
4. Registrering af klager: 

BPR ønsker en redegørelse for om der opleves en øgning i klager, samt hvordan disse      
behandles og håndteres. 
 
Referat: Der opleves ikke en øgning af klager. Vi prioriterer at gå i dialog med bebo-
ere og pårørende og forventningsafstemme, hvis der opleves uhensigtsmæssigheder. 
Der er fokus på at skabe tillid i relationen. Michael fortalte at SRU kan bistå med at 



 
 

sætte fokus på forskellige udfordringer i organisationen. De har b.la. lavet anbefalin-
ger til SR ift. forebyggelse af forråelse. 
 

5. Tyveri: 
Opleves der tyveri på Møllegården og hvordan håndteres dette. 
 
Referat: Lise redegjorde for, at der desværre opleves at ting engang i mellem forsvin-
der/ forputter sig. Når dette sker, så anmelder pårørende det til politiet. Hvis det er 
hos beboere hvor der ikke er pårørende, så anmelder Møllegården det. Vi forsøger 
altid at få et overblik over hvad der er sket og taler med personalet om deres obser-
vationer. Personalet orienteres om anmeldelsen til politiet. 
 

6. Beslutningsmyndighed: 
Hvem har beslutningsmyndighed ift. forskellige adgange. 
 
Referat: 
Lise er leder at Teknik og er derfor i dialog med dem om diverse adgange 
på Møllegården. Lise fortalte, at frivillige ikke har adgang til alle rum på Møllegården, 
ligesom der er rum plejepersonalet, heller ikke har adgang til, b.la. depotrum og 
værksteder i kælderen. 
 

7. Nyt fra ledelsen: 
Forureningsundersøgelse på Matriklen – tilbagemelding på foreløbige resultater 
Stormøde aftalt med Thomas Gorlén 20.09.23 kl. 16-18 
Ny ansættelser i sygeplejen og Administration 
Bussen – indkøb + ny Chauffør stilling. 
Beboer/pårørende møder 
Status plejeboliglæge 
 
Referat: 
Forureningsundersøgelsernes foreløbige svar er gode og de viser at der ikke er foru-
rening i poreluften. Regionen er nu i gang med jordprøverne og vi forventer et svar i 
efteråret. 
Der er stormøde med Thomas Gorlén d. 20.09.23 – Mødet er tiltænkt beboere og på-
rørende. Seniorrådet opfordrede til, at ældreboligerne også bliver inviteret med for 
at skabe fællesskab. Lise ville tage det med videre. 
 
Møllegården har ansat 2 nye sygeplejersker Heidi og Louise og en ny økonomi og 
personaleadministrativ konsulent, Pernille. Pernille vil få til opgave at være sekretær 
på BPR. 
 
Lise fortalte, at der ikke er bevilliget midler fra budgetforhandlingerne til indkøb af 
en ny bus. Møllegården har derfor selv valgt at indkøbe en ny bus, da den nuvæ-
rende er slidt og kræver en del dyre reparationer. Denne investering er prioriteret, 
da busturene er til stor glæde for beboerne og en aktivitet de ser frem til hver uge. 
Lise fortalte også at der fundet en ny chauffør Jan. Lise forventer at busturene igen 
vil være et tilbud fra oktober måned.  
 
Lise fortalte at Møllegården fremadrettet vil invitere alle beboere og pårørende til 
møder 2 gange om året. Denne beslutning er truffet på baggrund af, at ledelsen ople-
ver øvrige pårørende efterspørge dette og for, at alle bliver inddraget og får fælles 



 
 

oplysninger. Ledelsen har planlagt at første møde bliver i foråret 2024, hvor BPR også 
er inviteret til at kunne deltage og besvare eventuelle spørgsmål. 
 
Samarbejdet med plejeboliglægerne Stina Molander og Julie Flachs er godt imple-
menteret og ledelsen oplever at beboerne er glade for denne ordning og flere ønsker 
et skifte til plejeboliglægerne. 
 

8. Nyt fra byrådet 
 
Michael orienterede omkring Hørringsbrev ift. ændring i politikernes deltagelse i 
BPR. Michael opfordrede til, at BPR sender høringssvar. Ebbe og Annette vil lave et 
udkast hertil. Michael vil ligeledes sende SRU dagsorden til Ebbe således at han som 
formand er orienteret. 
Seniorrådet opfordrede til, at der som minimum er et medlem fra enten byråd eller 
seniorråd, som deltager i BPR. Det optimale er at begge er repræsenteret i BPR, 
dette er også BPR´s holdning. 
 

9. Nyt fra seniorrådet 
Jørn fortalte, at rådet har fokus på seniorboligfællesskaber. Seniorrådet er i gang 
med at finde grunde hvor disse kan etableres. 
Der er drøftet budget med borgmesteren, og det endelige udspil afventes. 
Der er fokus på, at få bedre kontakt til plejeboligerne. Seniorrådet har været rundt 
på de forskellige plejeboliger og talt med lederne og forventer at besøge Møllegår-
den i foråret 2024. 
 

10. Evt. 
En pårørende oplever udfordringer med vask af sarte tekstiler. Lise vil sikre at der 
fremadrettet på Møllegårdens hjemmeside kommer til, at stå at anbefalingen er at 
tøjet skal kunne tåle maskinvask, hvis Møllegården skal vaske det. Tekstiler som kræ-
ver håndvask eller rens, skal håndteres af beboere eller pårørende. Hvis beboere in-
gen pårørende har, bistår personalet med at få dette håndteret. BPR anbefaler at der 
hurtigt tages hånd om dette. 
 
En pårørende oplever også, at der til tider er udfordringer med om beboerne får fx 
væske nok. Lise orienterer om, at hun som leder har og påtager sig det sundhedsfag-
lige ansvar, i samarbejde med sygeplejersker og daglig ledere og at diverse tiltag 
iværksætte ud fra en sundhedsfaglig og sygeplejefaglig baggrund.  
 
Der blev spurgt om de ændringer fx aflysning af frisør, arrangementer, træning mm 
kunne meldes anderledes ud til beboerne- evt. med en seddel. Lise vil bringe dette 
med videre til den øvrige ledelse. 
 
Der efterspørges om Mølleavisen kan hænge på opslagstavlen. Lise opfordrede til, at 
informationer søges i Mølleavisen på hjemmesiden. Lise bringer videre at arrange-
ments opslag skal hænge på alle informationstavler. 
 

 

Kommende møde, som afholdes i Glassalen: 
 
 

• 13. december 2023 kl. 16-19 – (inkl. smørrebrød) 


